МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное  г о с у д а р с т в е н н о е  бюджетное  о б р а з о в а т е л ь н о е  у чреждение

высшего  о б р а з о в а ни я

«Балггайский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д. Ф. Устинова»

(БЕТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова)

П Р И К А З

С'А /о. МАР №

Санкт-Петербург

Об утверждении и введении в действие документов,

регламентирующ их вопросы обеспечения доступности объектов и услуг

для обучающ ихся с ограниченны ми возможностями здоровья, в том числе

инвалидов и маломобильных групп населения

В целях обеспечения условий организации обучения и воспитания лиц с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов и

маломобильных групп населения в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Балтийский

государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова»

(далее -  БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова)

п ри казы ваю :

Е Утвердить и ввести в действие с 01.10.2020г.:

1.1. Порядок действий при обслуживании маломобильных категорий

граждан на объектах БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова (Приложение

№ 1).

1.2. Инструкцию по действию ответственного работника БГТУ

«ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова с целью оказания помощи маломобильным

категориям граждан по физической доступности в БГТУ «ВОЕНМЕХ»

им. Д.Ф. Устинова и получению предоставляемых услуг (Приложение № 2).

1.3. Инструкцию по этике общения с инвалидами (Приложение № 3).

2. Назначить проректора по социально-воспитательной работе и

внешним связям М.Г. Гогуадзе ответственным за обеспечение условий

доступности объектов и услуг БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова для

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, а также контроль

обеспечения исправного состояния соответствующих технических средств для

обслуживания инвалидов и маломобильных групп населения.

3. Начальнику У правлен

К. А. Афанасьеву обеспечить своеврем

университета (Ьйр://уоептеЬ.ги) инфо

в БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устин

4. Деканам факультетов, за

структурных подразделений ознаком

общения с инвалидами, размеще

«ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова и обе

5. Контроль исполнения пр

проректор-по образовательной деятел

ия информационных технологий

енное размещение на официальном сайте

рмации об организации доступной среды

ова.

ведующим кафедрами и руководителям

ить работников с Инструкцией по этике

иной на официальном сайте БЕТУ

спечить ее исполнение.

иказа возложить на первого проректора

ьности В.А. Бородавкина.

Ректор К.М. Иванов

2